PAGE
3

Администрация

Муниципальное образование город Ефремов

(городской округ)

______________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2020 г.                   г. Ефремов                                     № 1125

О внесении изменений в отдельные постановления администрации
 муниципального образования город Ефремов
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 26.06.2015 № 1170 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств бюджета муниципального образования город Ефремов» (далее – Правила, утвержденные постановлением № 1170) следующие изменения:
1.1. пункт 2 Правил, утвержденных постановлением № 1170 дополнить словами «, в том числе в целях достижения результатов национального (федерального), регионального проектов»;

1.2. в пункте 17 Правил, утвержденных постановлением № 1170:
- в подпункте а) после слова «цель» дополнить словами «и значения результатов» и дополнить новым абзацем следующего содержания:
   «В случае если субсидия предоставляется в целях достижения результатов национального (федерального), регионального проекта, указывается наименование соответствующего национального (федерального), регионального проекта, при этом результаты предоставления субсидии должны соответствовать результатам национального (федерального), регионального проекта.»;
 - в подпункте д) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«проведение государственной экспертизы проектной документации, включающей проверку достоверности определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и результатов инженерных изысканий, на финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) которых планируется предоставление субсидии;» и абзац пятый  признать утратившим силу;

- подпункт о) дополнить словами «, а также о достижении значений результатов предоставления субсидии»;

  - в абзаце двадцать девятом после слова «цель» дополнить словами                     «, значения результатов».

       2. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 26.06.2015 № 1174 «Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства за счет средств бюджета муниципального образования город Ефремов» (далее – Порядок, утвержденный постановлением № 1174) следующие изменения:
в пункте 4 Порядка, утвержденного постановлением № 1174:
- подпункт г) изложить в следующей редакции:

«г) проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и государственной экспертизы проектной документации в части оценки соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) проверки достоверности определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, строительство (реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета;»;

- подпункт д) признать утратившим силу.

       3. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 26.06.2015 № 1175 «Об утверждении правил принятия решений о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования город Ефремов на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность» (далее – Правила, утвержденные постановлением № 1175) следующие изменения:
в пункте 6 Правил, утвержденных постановлением № 1175:
- подпункт б) изложить в следующей редакции:

«б) проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и государственной экспертизы проектной документации в части оценки соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) проверки достоверности определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, финансовое обеспечение строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) которых планируется осуществлять с использованием субсидии;»;

- подпункт в) признать утратившим силу.

4. Установить, что:

а) изменения, утвержденные настоящим постановлением, применяются при заключении договоров (соглашений), дополнительных соглашений к ранее заключенным договорам (соглашениям) о предоставлении из бюджета субсидий, бюджетных инвестиций, начиная с заключения договоров (соглашений), дополнительных соглашений к ранее заключенным договорам (соглашениям) на 2021 год;
б) заключение о достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия, подготовленное в соответствии с нормативными правовыми актами, действовавшими до вступления в силу настоящего постановления, приравнивается к положительному заключению государственной экспертизы проектной документации, проведенной в объеме проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, работ по сохранению объектов культурного наследия.

5. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) настоящее постановление     разместить    на     официальном      сайте    муниципального
образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

       Глава администрации

муниципального образования

   город Ефремов                                                                С. Г. Балтабаев

PAGE